

Regionledningskontoret  
Cecilia Lindahl

TJÄNSTEUTLÅTANDE  
2021-09-30

TRN 2021-0169

Tillväxt- och  
regionplanenämnden

## **Yttrande över slutbetänkandet Mikroföretagarkonto - schabloniserad inkomstbeskattning för de minsta företagen (SOU 2021:55)**

### **Regionledningskontorets förslag till beslut**

Tillväxt- och regionplanenämnden beslutar följande.

Regiondirektörens tjänsteutlåtande utgör Region Stockholms yttrande till Finansdepartementet över Mikroföretagarkonto – Schabloniserad inkomstbeskattning för de minsta företagen (SOU 2021:55).

### **Sammanfattning**

Region Stockholm har beretts möjlighet att yttra sig över Mikroföretagarkonto - schabloniserad inkomstbeskattning för de minsta företagen (SOU 2021:55), ett slutbetänkande som överlämnats till regeringen om förenklade skatteregler för att underlätta och främja egenföretagande.

Mikroföretagarkontot är avsett för näringsidkare som inte på heltid försörjer sig på sitt företagande, med en omsättningsgräns på 120 000 kronor. Kontot antas främst användas av personer som förväntar sig en lägre eller lika stor skattekostnad jämfört med konventionell beskattad verksamhet och medför en offentligfinansierad kostnad på ca 80–110 miljoner kronor vid införandet.

Region Stockholm ser generellt positivt på förslag som underlättar och främjar företagande. Stockholmsregionen är Sveriges tillväxtmotor, drygt vart fjärde företag i Sverige återfinns i Stockholms län. Stockholms län har en stor andel tjänsteföretag som passar väl in under de verksamheter som omfattas av betänkandet.

Region Stockholm instämmer med betänkandet att för att få effekt av förslaget behöver det samtidigt genomföras mervärdesskattförenklingar

samt sänkta krav på bokföring och redovisning för kontoinnehavarna. Detta skulle dock enligt Region Stockholm behöva utredas vidare innan förslaget godkänns för att se om de eventuella kostnaderna står i paritet till förenklingarna.

### **Bakgrund**

Region Stockholm har beretts möjlighet att yttra sig över Mikroföretagarkonto - schabloniserad inkomstbeskattning för de minsta företagen (SOU 2021:55), ett slutbetänkande som överlämnats till regeringen om förenklade skatteregler för att underlätta och främja egenföretagande.

Målgruppen är fysiska personer som bedriver verksamhet i mindre skala och där utgifterna är låga i förhållande till inkomsterna. De verksamheter som berörs är främst sådana där företagaren säljer sin egen kunskap eller sin egen tid, exempelvis konsulttjänster, barnpassning, influencers, gamers etc.

Tanken är att näringsidkaren öppnar ett mikroföretagarkonto där alla inkomster samlas. Skattskyldigheten kopplas till det kontot och en källskatt tas ut. På så sätt är de inkomster som näringsidkaren tar ut redan beskattade och de behöver inte tänka på att ha medel till skatten senare och därmed lättare ser de egentliga inkomsterna. Beskattningen ska motsvara den nivå som gäller för aktiv enskild näringsverksamhet. Mikroföretagarkontot ska således inte vara skattesubventionerat jämfört med nuvarande inkomstbeskattning.

Kontot ska bara vara till för näringsidkare som inte på heltid försörjer sig på sitt företagande, med en omsättningsgräns på 120 000 kronor. Skattesatsen föreslås vara 30 procent på bruttobetalingarna upp till omsättningsgränsen. För inbetalningar som överstiger omsättningsgränsen 120 000 kronor bestäms skattesatsen i stället till 50 procent.

Även om kontot inte är tänkt att vara skattegynnade, antas kontot främst användas av personer som förväntar sig en lägre eller lika stor skattekostnad jämfört med konventionell beskattad verksamhet. De näringsidkare som utredaren tror kommer använda sig av kontot kommer då att betala in lägre skatt än om de använde sig av ett vanligt konto, vilket innebär att kontot medför en offentligfinansierad kostnad på ca 80–110 miljoner kronor vid införandet. På längre sikt kan denna kostnad dock finansieras av en ökad redovisning inom gigeconomien. I betänkandet

föreslås det att räkna upp skiktgränsen för statlig inkomstskatt det år som förslaget träder i kraft för att täcka kostnaden.

Förenklingarna för kontot blir inte betydande om den som beskattas genom kontot måste redovisa och betala mervärdesskatt samt upprätta bokföring och redovisning enligt nuvarande regler. Utredaren avråder därmed från att införa förslaget om dessa regelverk behålls oförändrade. Om omsättningsgränsen för mervärdesskatt kan synkroniseras med omsättningsgränsen på mikroföretagarkontot och kraven på bokföring och redovisning kan sänkas för kontoinnehavarna bedömer utredaren däremot att förenklingen skulle kunna bli betydande.

### **Region Stockholms yttrande**

Region Stockholm ser generellt positivt på förslag som underlättar, förenklar och främjar företagande, men det är viktigt att alltid se på de kostnader som uppstår och att de riskerar att dra skattemedel från annan verksamhet. Flera undersökningar, till exempel *Entreprenörskapsbarometern* och Tillväxtverkets undersökning *Företagens villkor och verklighet* visar att cirka 25 procent av de tillfrågade företagen anser att lagar och myndighetsregler utgör ett stort tillväxthinder, speciellt gäller det företagare med utländsk bakgrund.

Stockholmsregionen är Sveriges tillväxtmotor, drygt vart fjärde företag i Sverige återfinns i Stockholms län. Mikro-, små och medelstora företag dominerar företagsstrukturen i såväl länets urbana som glesbyggda områden. Dessa företag driver på företagaran dan och innovationskraften och är viktiga för hela Sveriges hållbara tillväxt. Stockholmsregionen har en stor andel tjänsteföretag som passar väl in under de verksamheter som omfattas av betänkandet.

För att uppnå delmålet i den Regionala utvecklingsstrategin för Stockholm (RUF S 2050) om att antal nystartade företag ska öka till 18 per 1 000 invånare är det viktigt att det är så enkelt som möjligt att starta och driva företag. En viktig insats i Stockholmsregionens näringslivs- och tillväxtstrategi är att arbeta för regelförenklingar för mikro-, små och medelstora företag.

Region Stockholm instämmer med betänkandet att för att få effekt av förslaget behöver det samtidigt genomföras mervärdesskattförenklingar samt sänkta krav på bokföring och redovisning för kontoinnehavarna. Detta skulle dock enligt Region Stockholm behöva utredas vidare innan förslaget

godkänns för att se om de eventuella kostnaderna står i paritet till förenklingsarna.

**Ekonomiska konsekvenser**

Beslutet bedöms inte medföra några ekonomiska konsekvenser för Region Stockholm.

Carina Lundberg Uudelepp  
Regiondirektör

Anton Västberg  
Utvecklingsdirektör

**Beslutsunderlag**

1. Sammanfattning av slutbetänkandet Mikroföretagarkonto - schabloniserad inkomstbeskattning för de minsta företagen (SOU 2021:55).

**Beslutsexpediering**

1. Finansdepartementet

Godkänd av Carina Lundberg Uudelepp, 2021-09-30